h

l'rêlê1tura de Angatuba
.. Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli "

Rua João Lopes Filho, 120 - centro
CEP. 18240-000 - Angatuba/SP

Tel. (15) 3255-9500

DECRETO Nº. 009/2011

"Dispõe sobre all.eraçAo no Orçamento do Município de 2011 , e d:I oul.ras providências''.

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI. Prl!fe1to do Município de Angatuba
do Estado de São Paulo. usando das atribuições que lhe são con feridas por lei:

D=E=C=R=E=T=A

Artigo 1• Fica o Poder Executivo autorizado a transposição no valor de RS 325 .000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

02
02.01
02.01.01
17 3.3.90 .14 .00 04 .122.0002.2.002
02.02
02.02.01
28 3.1.90 .91 .00 28 .846.0000.8.002
36 3.3 .19.39 00 04 .122.0003.2.003
02.0J
02.03.04
82 3.3 .90.30 .00 12.361.0005 .2.006
83 3.3 90.36 .00 12.361.0005.2.006
84 3.3 90 .39.00 12 .361.0005 .2006
02.03.09
132 33 .90 .39 00 13 .392 00082 .009

Poder Eucutivo
Gabinete do Prdeito
Gabinete do Prdeito e Dtpendlndas
Diárias Pessoal Civil
Admlnistraçllo Geral
Administraçlo e Finançu
Sentenças Judiciais
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica
Educação e Cultura
Ensino Fundamental
Material de Consumo
Outros Serviços Terceiros Pessoa Física
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica
Difusão Cultural
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

RS 4.000 .00

RS 1.000.00
RS 75.000.00

RS 60 000.00
R$ 50 000.00
R$ 20 000 .00

RS 11 5 000.00

Artigo 2° O valor da suplementação de que trata o artigo anterior, será coberto com Anulação Parcial das seguintes dotações do
orçamento vigente:

02 Poder Executivo
02.01 Gabinete do Prefeito
02.01.01 Gabinete do Prefeito e Dependrncias
22 4.4.90 .51.00 04 .122 0002. 1.003 Obras e Instalações
02.02 Administração Geral
02.02.01 Administração e Finanças
313.3 .90 .14 .0004.122.0003 .2.003 Diárias Pessoal Civil
40 3.3.90 .93 .00 28 .846.0000.8.003 Indenizações e Restituições
02.0J Educaçlo e Cultura
02.03.01 Ensino Infantil - Creche
52 3.3 .90.36 .00 12.365.0004.2.004 Outros Serviços Terceiros Pessoa Flsica
02.03.02 Ensino Infantil - Prl Escola
64 3.3 .90.30 .00 12.365 .0004.2.005 Material de Consumo
65 3.3 .90.36 .00 12.365 .0004.2 .005 Outros Serviços Terceiros Pessoa Fisica
66 J.3 .90.39 .00 12.365 .0004.2.005 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurldica

02.03.04 Ensino Fundamental
85 4.4 .90 51.0012.361.0005 .1.011 Obras e Instalações

02.03.09 Difuslo Cultural
130 JJ .9030 00 IJ.392 .00082.009 Material de Consumo
133 4.4.90 .51.00 IJ.392 .0008 .1.017 Obras e Instalações

Artigo Jº Este decrelo entrará em vigor na data de sua publicação \!Vogadas às disposições cm contrário:

Publicado na data supra.

EDNA FERREIRA DA SILVA
Assistente Técnico li

Prefeitura do Município de I gatuba, 14 de fevereiro de 2011

CARLOSAUG
Prefei

R$
4 ººº·ºº

R$ 1.000,00
R$ 75 .000,00

R$ 5.000,00

RS 20.000,00
RS 135.000,00
R$ 20.000,00

R$
40 ººº·ºº

R$ 15 .000,00
R$ 10.000,00